
Město Příbram

Odborživotnlho rostředí

Název bodu jednání:

Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D., vedoucí Odboru životního prostředí

Projednáno: v RM dne 10.06.2024, usn. č. 0554/2024

Text usnesení RM : .
Usnesení číslo: R.usn.č.0554/2024

Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram

Rada města
1. bere na vědomí \
Strategii rozvoje odpadového hospodářství města Příbram od zpracovatelky RNDr Martiny Vrbové, Ph.D.,
IČO 68588879, se sídlem ' ' 44.

Napsal: Marcel Str

Návrh na usnesení:

ZM schvaluje - neschvaluje

Strategii rozvoje odpadového hospodářství města Příbram

Dúvodová zpráva:

Důvodem zpracování je navrhnout další rozvoj odpadového hospodářství města s ohledem na zákonné

povinnosti a předpokládaný vývoj nakládání s odpady v podmínkách evropského oběhového hospodářství. *

Strategie obsahuje jak Analytickou část, kde byl posouzen systém nakládání s odpady ve městě Příbram,
tak i Návrhovou část, která zohledňuje zákonné povinnosti města v OH a cíle OH podle zákona o odpadech

(viz níže uvedené) a zahrnuje principy evropského oběhového hospodářství při nakládání s odpady. \

Vsouladu ustanovení 5 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech je město Příbram povinno zajistit, |
aby odděleně soustřed'ované recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily v kalendářním roce 2025 a

následujících letech alespoň 60 %. V současné době město je na 30 %.

Strategie byla vypracovaná ve spolupráci s Technickými službami města Příbrami.

Prezentaci této strategie a případných dotazů zodpoví přímo zpracovatelka strategie RNDr. Martina Vrbová,
Ph.D„ na zasedání Zastupitelstva města.

Vzhledem k obsáhlosti předkládaného materiálu (příloha - bod č. 1) je celý dokument v listinné podobě
uložen u vedoucí Odboru životního prostředí k dispozici.

Přílohy: '
1) Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram — celý dokument _
2) Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Příbram - shrnutí ,


